МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Алтайский государственный университет»

__________________________П Р И К А З ______________________________

28.10.2016 №1577/п

О ФОРМИРОВАНИИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ
V (XXI) ВСЕРОССИЙСКОГО АРХЕОЛОГИЧЕСКОГО СЪЕЗДА

С целью развития междисциплинарных исследований в области археологии

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Приступить к подготовке V (XXI) Всероссийского археологического съезда
(далее -  Съезд), который состоится 2-7 октября 2017 года. Предполагаемое количество
участников Съезда -  400 человек.

2. Для организации проведения Съезда сформировать рабочую группу в
следующем составе (далее -  Рабочая группа):
-Деревянко А.П., заведующий Лабораторией междисциплинарного изучения археологии
Западной Сибири и Алтая -  руководитель Рабочей группы;
-Демчик Е.В., декан исторического факультета;
-Тишкин А.А., зав. кафедрой археологии, этнографии и музеологии, главный научный
сотрудник Лаборатории междисциплинарного изучения археологии Западной Сибири и
Алтая -  зам. руководителя Рабочей группы;
-Кирюшин Ю.Ф., профессор кафедры археологии, этнографии и музеологии, зам.
заведующего Лаборатории междисциплинарного изучения археологии Западной Сибири и
Алтая -  заместитель руководителя Рабочей группы
-Папин Д.В., ведущий научный сотрудник Лаборатории междисциплинарного изучения
археологии Западной Сибири и Алтая;
-Грушин С.П., профессор кафедры археологии, этнографии и музеологии;
-Серегин Н.Н., доцент кафедры археологии, этнографии и музеологии;
-Шелепова Е.В., начальник отдела информационно-технического обеспечения научно­
образовательной деятельности;
-Федорук А.С., старший научный сотрудник Лаборатории междисциплинарного изучения
археологии Западной Сибири и Алтая;
-Фролов Я.В., директор Музея археологии и этнографии Алтая;
-Паршикова Т.С. младший научный сотрудник Лаборатории междисциплинарного
изучения археологии Западной Сибири и Алтая -  ответственный секретарь.

3. Отделу информационно-технического обеспечения научно-образовательной
деятельности (отв. Шелепова Е.В.) обеспечить информационно-методическое и
организационное сопровождение процесса подготовки и проведения Съезда.

4. Оплату расходов на проведение Съезда отнести за счет доходов от приносящей
доход деятельности (привлеченные средства) (Приложение 1).

5. Учебно-методическому управлению (отв. Брюханова Н.В.) зарезервировать
концертный зал и аудитории для проведения Съезда в соответствии с заявкой Рабочей
группы.

6. Управлению информатизации (отв. Рязанов М.А.) обеспечить техническую
поддержку (сеть, мультимедиа-оборудование, система синхронного перевода) проведения
Съезда в соответствии с заявкой Рабочей группы.

7. Ответственность за организацию деятельности Рабочей группы по подготовке
проведения Съезда возложить на А.А. Тишкина, зав. кафедрой археологии, этнографии и
музеологии.

Ректор С.В. Землюков

Е.С. Аничкин

A.И. Корчагин

Е.С. Попов

Г.П. Стренадкина

И.А. Куркина

B.В. Назаров

Первый проректор по УР

Проректор по ЭиСР

И.о. проректора по НИР

Главный бухгалтер

Начальник ПФУ

Начальник УПО

Прилояо

ономике

приказу от 28.10.2016 №1577/п

у развитию

А.И. Корчагин

ПЛАНОВАЯ СМЕТА
расходов на организацию и проведение

V (XXI) Всероссийского фхеологического съезда.
Источник финансирования -  доходы от приносящей доход деятельности

(привлеченные средства)
Количество участников Съезда -  400 человек

№

п/п

Вид расходов Код бюджетной
классификации

Сумма, руб.

1. Издание сборника трудов 226 900 000

2. Формирование индивидуального
портфеля участника

340 400 000

3. Услуги по изготовлению
полиграфической продукции
(баннеры)

340 150 000

ИТОГО 1450 000

Зав. каф. археологии,
этнографии и музеологии

Начальник ПФУ

Г лавный бухгалтер

А.А. Тишкин

И.А. Куркина

Г.П. Стренадкина